
UCHWAŁA NR XXXIX/235/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: wyrażenia woli zawarcia porozumień międzygminnych pomiędzy Gminą Olszyna, Gminą 
Lubomierz i Gminą Świeradów-Zdrój w sprawie współfinansowania organizacji nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Zborze Kościoła 
Zielonoświątkowego w Gryfowie Śląskim. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8,  art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r. poz.1972 z późn. zm.) oraz § 2  ust. 3 rozporządzenia 
MEN z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie: warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach (tekst jedn.  Dz. U. z 2020 r. poz. 983) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumień międzygminnych pomiędzy gminą Olszyna, gminą Lubomierz 
i gminą Świeradów-Zdrój w sprawie współfinansowania organizacji  nauki religii Kościoła 
Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Zborze Kościoła Zielonoświątkowego 
w Gryfowie Śląskim. 

§ 2. Zasady współfinansowania organizacji  nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego oraz udziału gmin 
w kosztach jej finansowania określi porozumienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 października 2021 r. 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz  
Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB9305C2-EB9D-405E-B292-C0302247C520. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl z § 2 ust. 3 rozporządzenia MEN z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie: warunków i sposobu 

organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (tekst jedn.  Dz. U. z 2020 r. poz. 9830), 

jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym (poza przedszkolnym) punkcie katechetycznym 

uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie przedszkoli) prowadzonych przez różne organy, organy te 

ustalają, w  drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych”. W 

pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Zborze Kościoła Zielonoświątkowego w Gryfowie Śląskim 

utworzona jest grupa uczniów, do której uczęszcza: dwóch uczniów z gminy Olszyna,  dwóch uczniów z 

gminy Świeradów-Zdrój i  uczeń z gminy Lubomierz.  

W związku z powyższym,  zasadnym jest przez Burmistrza wyrażenie woli zawarcia porozumień 

międzygminnych w sprawie współfinansowania kosztów organizacji nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego w wysokości proporcjonalnej do ilości dzieci, objętych nauczaniem religii, 

zamieszkałych w gminie Olszyna, gminie Lubomierz i gminie Świeradów-Zdrój. 

Podjęcie uchwały obowiązującej z mocą wsteczną nie narusza zasad państwa prawa i jest niezbędne 

celem prawidłowego wykonywania prawa. Uczniowie uczęszczają na religię od 01 października 2021 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz 

 Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB9305C2-EB9D-405E-B292-C0302247C520. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

